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RAPORT Z WDRAŻANIA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH W GMINIE DOLICE NA LATA 2021-2027 

 

RAPORT ZA ROK 2024 

 

Rok 2024 jest czwartym rokiem wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Dolice na lata 2021-2027 przyjętej Uchwałą Nr XXIV/246/21 Rady Gminy Dolice  

z dnia 25 lutego 2021 r. Dokument ten wyznacza cele i kierunki działań podmiotów 

funkcjonujących w obszarze polityki społecznej. Zgodnie z jej założeniami raz w roku,  

do 30 kwietnia zostanie przygotowany raport, stanowiący weryfikację efektywności oraz ocenę 

prowadzonych działań, opisujący wdrażanie Strategii a po zakończeniu realizacji – ocena 

końcowa. Jednostką odpowiedzialną za sporządzenie raportu jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dolicach. 

 

Niniejszy raport opiera się na danych ilościowych o charakterze statystycznym,                     wg 

wskaźników określonych dla każdego celu i działania. 

 

Niniejszy raport, podobnie jak raporty za lata 2021, 2022 i 2023 są dostępne w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolicach pod adresem 

https://gopsdolice.naszbip.pl w zakładce Sprawozdania. 

 

Cel strategiczny 1 

Zapewnienie dzieciom i rodzinom warunków rozwoju oraz wsparcia w sytuacjach 

trudnych poprzez doskonalenie systemu wspierania rodziny i systemu edukacji. 

 

Działanie 1.1 Zwiększenie dostępu do opieki i edukacji przedszkolnej. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły, Organizacje pozarządowe, 

Sektor prywatny. 

 

Zgodnie z harmonogramem wdrażania strategii działanie 1.1 było przewidziane do realizacji  

w okresie 2021-2022. Znaczącym punktem realizacji założeń było uruchomienie w 2022 r. 

Przedszkola „Zielona Kraina”. 

W 2024 r. działały 2 przedszkola w pełnym wymiarze czasu: Przedszkole Publiczne              w 

Dolicach „Zielona Kraina” i Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Świat”, które działało tylko 

styczeń i luty 2024. 

Przy Szkole podstawowej w Dolicach działały 3 odziały przedszkolne. 

 

Przy Szkole Podstawowej w Rzeplinie do 31.08.2024 r działał 1 oddział przedszkolny                     

i 1 zespół wychowania przedszkolnego. Od 01.09.2024 r.  działały 2 odziały przedszkolne.    

 

W grudniu 2024 r. roku została podjęta uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej 

w Dobropolu Pyrzyckim obejmującej oddziały klas I – III oraz oddziały przedszkolne, 

podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Dolicach.  

 

W Przedszkolu Publicznym „Zielona Kraina” działały 4 grupy wiekowe (od 2,5 lat – 5 lat)  – 

100 miejsc.  

Nie działała żadna z form opieki nad dziećmi do lat 3 w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobek lub klub dziecięcy, a także opieka 

sprawowana przez dziennego opiekuna oraz nianię. 

https://gopsdolice.naszbip.pl/
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Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

Liczba miejsc w placówkach opieki nad dziećmi do lat 3 0 0 0 0 

Ilość przedszkoli działających w pełnym wymiarze czasu 1 2 2 2 

Ilość innych form opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym 2 2 2 2 

 

Cel dotyczący zwiększenia ilości miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym został osiągnięty  

z uwagi na uruchomienie przedszkola publicznego. Ta placówka zaspakaja częściowo potrzeby 

w zakresie opieki nad dziećmi do lat trzech. Przedszkole niepubliczne zakończyło działalność 

w 2024 r.  

 

Działanie 1.2 Poprawa wyników nauczania w szkołach poprzez optymalizację sieci szkół  

i wdrożenie nowych rozwiązań edukacyjnych i organizacyjnych. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Szkoły. 

 

W 2024 r. na terenie gminy Dolice działy dwie szkoły podstawowe i jedna szkoła filialna.   

Rozwiązania organizacyjne: 

W 2021 r. przekształcono SP Dobropole w szkołę o niepełnej strukturze, zapewniającą 

nauczanie dzieci i uczniów do klasy III.  

W 2022 r. nastąpiły kolejne zmiany: 

- z dniem 31 sierpnia zakończono funkcjonowanie SP w Sądowie. 

- od września, z uwagi na brak osoby pełniącej funkcję dyrektora szkoły, uczniowie              SP 

Dobropole zostali zapisani do SP Dolice, przy czym faktycznie nauka w dwóch oddziałach 

przedszkolnych oraz klasach I-III odbywała się w budynku szkoły w Dobropolu. 

W 2023 r. Uchwałą Rady Gminy Dolice przekształcono Szkołę Podstawową w Dobropolu 

Pyrzyckim w Szkołę Filialną, organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej             w   

Dolicach. Szkoła Filialna w Dobropolu Pyrzyckim objęła swoją strukturą organizacyjną 

oddziały klas I – III oraz oddziały przedszkolne. 

W grudniu 2024 r. roku została podjęta uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej 

w Dobropolu Pyrzyckim obejmującej oddziały klas I – III oraz oddziały przedszkolne, 

podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Dolicach  

 

Wyniki nauczania: 

W roku szkolnym 2022/2023 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło łącznie  65 uczniów 

(40 uczniów w SP w Dolicach i 25 uczniów w SP w Rzeplinie). 

Egzamin składał się z trzech części, 64 uczniów pisało standardowy test, a 1 uczeń pisał test 

dostosowany ze względu na niepełnosprawność.   

W SP w Dolicach do egzaminu przystąpiło 2 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego.  

W SP w Rzeplinie do egzaminu przystąpił 1 uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego oraz 1 uczeń z Ukrainy. 

W roku szkolnym 2023/2024 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło łącznie  39 uczniów 

(23 uczniów w SP w Dolicach i 16 uczniów w SP w Rzeplinie).  

Na egzaminach obecni byli pracownicy Urzędu Gminy Dolice w charakterze obserwatora. 

 

Wskaźniki: wyniki egzaminów zewnętrznych: 

Wyniki maj 2021 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 57% 34% 64% 

SP Rzeplino 54% 31% 49% 

SP Dobropole 43% 16% 39% 

SP Sądów 46% 26% 35% 
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Wyniki maj 2022 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 45% 34% 50% 

SP Rzeplino 59% 46% 51% 

SP Sądów 46% 25% 32% 

 

Wyniki maj 2023 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 53% 30% 41% 

SP Rzeplino 61% 42% 48% 

 

Wyniki maj 2024 Jęz. polski Matematyka Jęz. angielski 

SP Dolice 35,95% 18,10% 44,24% 

SP Rzeplino 71,07% 35,20% 52,13% 

 

Działanie 1.3 Podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin poprzez 

kampanie, programy, indywidualne poradnictwo psychologiczne dla rodziców, dostęp  

do wczesnego wspomagania rozwoju. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola, Sektor prywatny. 

 

W szkołach prowadzonych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dolice nie były 

prowadzone zajęcia wczesnego wspomagania. 

Zajęcia wczesnego wspomagania były prowadzone w Niepublicznym Przedszkolu „Bajkowy 

Świat” w Dolicach w okresie styczeń, luty 2024 r. 

 

Każda z funkcjonujących szkół miała przewidziane indywidualne poradnictwo psychologiczne 

dla rodziców. 

 

Przedszkole „Zielona Kraina” zapewniało wsparcie specjalistów: 

- logopeda w wymiarze 8 godzin tygodniowo, 

- pedagog w wymiarze 8 godzin tygodniowo, 

- pedagog specjalny w wymiarze 8,5 godziny tygodniowo. 

- nie było wczesnego wspomagania rozwoju w 2024 r.  

 

W ramach profilaktyki uzależnień usługi indywidualnego poradnictwa psychologicznego, m.in. 

dla rodziców były prowadzone w ramach Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 

prowadzonego w budynku SP przy ul. Pyrzyckiej 1 w Dolicach. Wydatkowana kwota            na 

ten cel wyniosła 30 848,00 zł. 

 

Wskaźniki: 

Nazwa Szkoły Tygodniowy 

wymiar 

godzin 

psychologa 

Tygodniowy 

wymiar  

godzin  

logopedy 

Tygodniowy 

wymiar 

godzin 

pedagoga 

Szkoła Podstawowa w Dolicach    

rok szk. 2022/2023 25 h 6 h 31 h  

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie    

rok szk. 2022/2023 13 h 2 h 6 h 
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Szkoła Podstawowa w Dolicach    

rok szk. 2023/2024 24 h * 7 h 32 h  

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie    

rok szk. 2023/2024 14 h 2 h 24 h 

Szkoła Podstawowa w Dolicach    

rok szk. 2024/2025 22 h  7 h 33 h  

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie    

rok szk. 2024/2025 16 h 14 h 29 h 

*W roku 23/24 - 11 godzin przydzielone dla psychologa który jest na długotrwałym urlopie, 

pozostałe 13 godzin jest na wakacie i brak zatrudnienia.  

 

W Szkole Podstawowej w Dolicach w roku 2023/2024 i w 2024/2025 ramach godzin pracy 

pedagoga ujęte jest 11 h pracy pedagoga specjalisty.  

 

W SP Rzeplino  

Psycholog w 14 h prowadzi 1 godzinę zajęć rozwijających umiejętności uczenia.   

Logopeda prowadzi w tygodniu 10 godz. zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

W ramach 29 h pracy pedagoga ujęte jest 17 h pracy pedagoga specjalisty.   

 

Zrealizowane programy edukacyjne dla rodziców: 

W 2024 r. w ramach ponoszenia kompetencji opiekuńczo-wychowawczych prowadzono 

warsztaty,  szkolenia, spotkania indywidualne, w żadnej z placówek nie realizowano działań 

dla rodziców w formie programów. 

 

Gmina Dolice włączyła się do Kampanii Dzieciństwo bez przemocy. Kampania została 

zainaugurowana  w dniach od 8 października do 19 listopada 2024 roku., celem kampanii było 

przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci poprzez szereg działań edukacyjnych           oraz 

medialnych. Gmina Dolice przeprowadziła szereg działań informacyjnych głównie poprzez 

media społecznościowe.  Finał kampanii odbył się w dniu 19.11.2024 r. w GCK        w Dolicach 

gdzie zgodnie z założeniami kampanii, budynek został podświetlony                    na czerwono, 

jak również odbyła się impreza dla mieszkańców gminy mająca na celu: uwrażliwienie na 

krzywdę dzieci, wsparcie w reagowaniu na przemoc wobec dzieci oraz edukację na temat 

rozpoznawania jej objawów, promowanie idei uważnego rodzicielstwa. 

 

SP w Dolicach:  

W ramach pracy szkolnych specjalistów (pedagog szkolny, pedagog specjalny) organizowane 

były indywidualne spotkania z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów. W czasie spotkań 

z ww. osobami prowadzona była psychoedukacja z naciskiem na podnoszenie kompetencji 

opiekuńczo – wychowawczych. Rodzice/prawni opiekunowie byli informowani o metodach i 

technikach umożliwiających nawiązywanie prawidłowej komunikacji z dziećmi oraz 

stosowania właściwych metod wychowawczych. Ww. osobą udzielano również informacji 

dotyczących innych instytucji, w których mogliby skorzystać z pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz specjalistycznej. Wśród rodziców prowadzone były również warsztaty i 

pogadanki.  

 

W ramach konsultacji umawiane są indywidualne spotkania z rodzicami w celu omówienia 

bieżących wydarzeń, a także z rodzicami nieobecnymi na zebraniach klasowych, najczęściej   

to rodzic jest zapraszany przez nauczyciela - dostępność nauczycieli w wyznaczonych 
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godzinach. Na zajęciach WDŻ uczniowie realizowali treści programowe spójne z działaniami 

profilaktyczno- wychowawczymi szkoły. 

 

Uczniowie kształtowali postawy ukierunkowane na prawdę, dobro i piękno poprzez udział        

w akcjach organizowanych przez Szkolny Klub Wolontariusza, dniu życzliwości, godzin 

wychowawczych, konkursach, apelach oraz udzielaniu pomocy koleżeńskiej. 

  

Zapewnia się pomoc dziecku i rodzinie. Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje 

kwalifikacje uczestnicząc w studiach podyplomowych, szkoleniach,  warsztatach. Wielu          z 

nich  uczestniczyło w szkoleniach z edukacji włączającej,  która ma na celu zapewnienie 

wysokiej jakości kształcenia dla uczniów o specjalnych potrzebach. 

 

SP w Rzeplinie  

Rodzice spotykają się z wychowawcami na zebraniach rodziców.  

Nauczyciele są dostępni dla rodziców w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca oraz podczas 

godziny dostępności w każdy poniedziałek.  

Psycholog szkolny jest do dyspozycji rodziców.  

 

1. Włączenie się do kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”. 

2. „Zaburzenia depresyjne wśród dzieci i młodzieży”. 

3. Prowadzenie zajęć związanych z problematyką uzależnień. 

4. Pogadanka na godzinie wychowawczej na temat depresji. Ochrona i wzmacnianie 

zdrowia psychicznego uczniów. 

5. Przeprowadzenie zajęcia w klasach IV i V na temat: "Uzależnienia cyfrowe,  

jak je rozpoznać i gdzie szukać pomocy?". 

6. Pedagogizacja rodziców podczas zebrań „ Zagrożenia w świecie cyfrowym”. 

7. Zebrania z rodzicami -  Standardy Ochrony Małoletnich. 

8. „Przemoc w sieci – przeciwdziałanie cyberprzemocy i budowanie odporności 

psychicznej dziecka”. 

9. „Motywacja kontra demotywacja. Jak skutecznie wspierać dzieci i młodzież”. 

10. Jak skutecznie pomóc dziecku w nauce -warsztaty dla rodziców dzieci klas II i III. 
 

Przedszkole „Zielona Kraina”: 

W przedszkolu zatrudniono Pedagoga w wymiarze 8 godzin w tygodniu oraz Pedagoga 

specjalnego w wymiarze  8,5 godzin w tygodniu, logopeda 8 godzin w tygodniu, nie udało się 

zatrudnić psychologa. 

Udzielanie przez nauczycieli specjalistów  pomocy – psychologiczno - pedagogicznej 

wszystkim dzieciom uczęszczającym do przedszkola podczas bieżącej pracy.  

Przez cały rok rodzice otrzymują wsparcie od nauczycieli, specjalistów, dyrektora.                 W 

Przedszkolu działa kącik edukacyjny dla rodziców gdzie zamieszczane są artykuły            na 

temat rozwoju i wychowania dzieci. Zgodnie ze standardami opracowano  Politykę Ochrony 

Dzieci.  

W roku 2024 realizowany był projekt organizowany przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Stargardzie ,, Zdrowe zęby mamy, marchewkę zajadamy’’, który miał na celu profilaktykę 

uzębienia. Spotkania zespołu do opracowania IPET i WODFU.  

 

W 2024 r. na terenie gminy Dolice funkcjonowały 3 punkty, w których rodzice mogli skorzystać 

z indywidualnego poradnictwa psychologa: dwie szkoły podstawowe, jedno przedszkole i 

Punkt Informacyjno – konsultacyjny. 
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Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

Ilość punktów indywidualnego 

poradnictwa  psychologicznego dla 

rodziców na terenie gminy 

4 4 4 3 

Ilość punktów wczesnego 

wspomagania rozwoju na terenie 

Gminy 

1 2 1 1 

Ilość zrealizowanych programów 

edukacyjnych /ilość uczestników 

4  

programy 

0 

programów 

0 

programów 
0 

programów 

Ilość kampanii 1 0 9 1 

 

Działanie 1.4 Rozwijanie form wsparcia i pracy z rodzinami przeżywającymi trudności 

opiekuńczo – wychowawcze. Kompleksowy system wsparcia dla rodzin w kryzysie. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje 

pozarządowe. 

Z rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo wychowawcze pracowali: 

Pracownicy socjalni: udzielano rodzinom informacji, wskazówek, porad i pomocy      w 

zakresie rozwiązywania spraw życiowych. Działania te miały na celu poprawę zdolności rodzin 

do samodzielnego rozwiązywania problemów będących przyczyną ich trudnej sytuacji. 

Ponadto udzielano pomocy w uzyskaniu specjalistycznego poradnictwa, terapii lub innych form 

pomocy w zakresie możliwości rozwiązywania problemów przez właściwe instytucje 

państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe. Udzielano wsparcia finansowego 

i niefinansowego. 

Asystenci rodziny: udzielano pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej,      w 

tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego,      w 

rozwiązywaniu problemów psychologicznych, problemów wychowawczych z dziećmi, 

wspierano aktywność społeczną rodzin, motywowano członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, udzielano pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu                         i 

utrzymywaniu pracy zarobkowej, motywowano do udziału w zajęciach grupowych              dla 

rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich               i 

umiejętności psychospołecznych; podejmowano działania interwencyjne i zaradcze              w 

sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin, prowadzono indywidualne konsultacje 

wychowawcze dla rodziców i dzieci. 

W celu poszerzenia form wsparcia propagowane były informacje dotyczące rodzin 

wspierających, w formie ogłoszeń w terenie, w siedzibie GOPS, na portalu społecznościowym 

oraz bezpośrednio podczas pracy w środowisku.  

Kuratorzy zawodowi i społeczni: kontrolowali sposób wykonywania władzy 

rodzicielskiej, wskazywali błędy i zaniedbania, ale także pokazywali prawidłowe wzory           i 

kierowali do różnych instytucji powołanych do pomocy rodzinie. 

Placówki wsparcia dziennego funkcjonowały w 2 miejscowościach Brzezina                 i 

Ziemomyśl A: wychowawcy organizowali dzieciom zajęcia popołudniowe i wspierali  

w wypełnianiu domowych zadań szkolnych.  

Kadra szkół: prowadzono psychoedukację rodziców w zakresie trudności 

wychowawczych, pomocy w rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych z dziećmi, wyjaśniania 

przyczyn pojawiających się problemów, przełamywania uczuć bezradności i napięć 

psychicznych.  

Kadra przedszkoli: prowadzono rozmowy kierowane z dziećmi oraz rodzicami. Rodzice 

mogli  korzystać z konsultacji specjalistów szkolnych i przedszkolnych: psychologa, logopedy, 

pedagoga, pedagoga specjalnego.  
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W kwestiach zdrowotnych rodzice zasięgali porad i  korzystali z konsultacji                 z  

pielęgniarką szkolną.   

W Urzędzie Gminy Dolice udzielana była nieodpłatna pomoc prawna, była możliwość 

korzystania z mediacji. 

Systematycznie rozpowszechniane były informacje o możliwościach uzyskania 

wsparcia w jednostkach o zasięgu ponadgminnym. 

 

W 2024 r. – 8 osób - mieszkańców gminy Dolice skorzystali z usług Regionalnego Centrum 

Kryzysowego w Stargardzie. Centrum oferuje: pomoc psychologiczną, poradnictwo 

pedagogiczne, wsparcie socjalne, pomoc terapeutyczną, udział w warsztatach, grupach 

wsparcia, zajęcia psychoedukacyjne. Usługi świadczone są głównie w siedzibie Centrum      jak 

również w środowisku zamieszkania rodzin.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

Ilość rodzin objętych pracą Asystenta rodziny 22 23 27 28 

Ilość rodzin, które zakończyły współpracę z 

Asystentem rodziny z uwagi na osiągnięcie celów 

założonych w planie pracy. 

3 6 3 5 

Ilość rodzin, w których prowadzono mediacje 0 0 0 0 

Ilość miejscowości, w których funkcjonują ośrodki 

wsparcia dziennego 

2 2 2 2 

Ilość dzieci skierowanych (przez sąd)  do ośrodków 

wsparcia dziennego  

0 0 0 0 

Ilość rodzin wspierających 0 0 0 0 

Ilość dzieci, które powróciły do rodzin naturalnych 

z pieczy zastępczej 

0 0 2 8 

 

Działanie 1.5 Zapewnienie wsparcia i podnoszenia kompetencji specjalistom pracującym  

z dziećmi i rodzinami poprzez możliwość superwizji, konsultacji, edukacji. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoły, Przedszkola. 

 

Wsparcie udzielane specjalistom:  

W ramach środków profilaktyki zatrudniony jest psycholog jeden raz w miesiącu               przez 

2 godziny zegarowe, świadczona usługa to poradnictwo psychologiczne oraz grupa wsparcia 

dla osób bezpośrednio pracujących z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie        i z osobami 

stosującymi przemoc. Z usług korzystali głównie pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dolicach. 

Ponadto nauczyciele indywidualnie korzystali ze wsparcia  psychologa szkolnego w zakresie 

rozwiązywania sytuacji trudnych.  

Funkcjonariusze Policji mają zapewnione wsparcie psychologa w Komendzie Powiatowej 

Policji. 

W ramach profilaktyki uzależnień usługi indywidualnego poradnictwa psychologicznego, 

prowadzone były w ramach Punktu Informacyjno-konsultacyjnego prowadzonego w budynku 

SP przy ul. Pyrzyckiej 1 w Dolicach. Wydatkowana kwota na ten cel wyniosła 30 848,00 zł.  

 

Przedszkole Publiczne „Zielona Kraina”  

Konsultacje: nauczyciel –specjalista, specjalista-specjalista. 

Konsultacje pracowników GOPS z dyrektorem i nauczycielami.   

Spotkania Rad Pedagogicznych.   



                         Raport z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice na lata 2021-2027 

 

8 

 

Monitorowanie przestrzegania Standardów Ochrony Małoletnich przez nauczycieli                   i 

specjalistów. 

 
W żadnej z instytucji nie było usług superwizji. Jednostki, których kadra korzystała              ze 

wsparcia psychologa: SP Dolice z filią w Dobropolu, SP Rzeplino, Posterunek Policji              w 

Dolicach, GOPS w Dolicach, Przedszkole „Zielona Kraina”. 

 

Nowe kompetencje osób pracujących z dziećmi i rodzinami: 

 

W 2024 r. z zakresu wspierania dziecka i rodziny zostało przeszkolonych 66 osób.  

 

Szkolenia sfinansowane ze środków profilaktyki, w których wzięli udział pracownicy 

wszystkich jednostek: Pracownicy socjalni, asystenci rodziny, członkowie ZI, nauczyciele oraz 

funkcjonariusze Policji wzięli udział w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy:  

1. Zmiany w ustawie o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich oraz najnowsze formy 

profilaktyki w świetle aktualnych zagrożeń społecznych.  

2. "Zmiany w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie/domowej 2022-2024" 

- szkolenia dla członków GKRPA i dla szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Wykaz szkoleń, w których wzięli udział pracownicy GOPS Dolice ramach działalności 

jednostki:  

1. "Dlaczego smartfon nie zastąpi rodziców a social media bezpośrednich kontaktów.  

2. "Jak rozpoznać dziecko krzywdzone" 

3. Metodyka i dokumentowanie pracy Asystenta Rodziny  

4. Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

5. Szkolenie: Przeciwdziałanie przemocy- aspekty psychologiczne i prawne 

6. Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej 

7. Przemoc seksualna o niepełnosprawność intelektualna i spektrum autyzmu. 

Profilaktyka" 

8. Szkolenie stacjonarne "Prowadzenie działań zwiększających kapitał społeczny (w tym 

np. praca ze społecznością zagrożoną wykluczeniem społecznym) oraz ich znaczenie w 

procesie rewitalizacji" 

9. Szkolenie: Przeciwdziałanie przemocy- aspekty psychologiczne i prawne 

10. Szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej dla członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych 

 

Wykaz szkoleń, w których wzięli udział pracownicy SP w Rzeplinie ramach działalności 

jednostki: 

1. „Motywacja kontra demotywacja. Jak skutecznie wspierać dzieci i młodzież”  

2. „Jak skutecznie pomóc dziecku w nauce” Warsztaty dla rodziców klas II i III.  

 

Szkoła Podstawowa w Dolicach  

Pedagog i psycholog szkolny i pedagog specjalny udzielali konsultacji rodzicom i opiekunom 

porad indywidualnych, dotyczących trudności dydaktycznych, wychowawczych, trudności         

z rówieśnikami dziecka, form pomocy dostępnych w poradniach (innych placówkach) oraz 

rozmów terapeutyczno-wspierających samych rodziców. Monitorowali i analizowali przyczyny 

niepowodzeń szkolnych i trudności wychowawczych: rozmowy z uczniami             i rodzicami 

na temat organizacji pracy w domu podczas zdalnego nauczania, zachęcanie        do udziału w 



                         Raport z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice na lata 2021-2027 

 

9 

 

zajęciach wyrównawczych, udzielanie instruktażu w zakresie metod efektywnego uczenia się, 

odrabiania prac domowych, zachęcanie do udziału w zajęciach dodatkowych. 

 

Udział pracowników Przedszkola Publicznego „Zielona Karina” w szkoleniach: 

1. Praca z dzieckiem sprawiającym trudności wychowawcze – 7 nauczycieli.  

2. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów z zaburzeniami umiejętności 

społecznych i emocjonalnych.  

3. Efektywna współpraca z rodzicami. Budowanie partnerskich relacji – cała kadra 

pedagogiczna – 9 osób.  

4. Jak pracować z dzieckiem z autyzmem w tym zespołem Aspergera w przedszkolu – 7 

nauczycieli.  

5. Integracja sensoryczna w pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym – 9 rada 

pedagogiczna.   

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

Ilość jednostek, których kadra korzysta z superwizji, 

wsparcia psychologa 

1 5 5 1 

Ilość osób, które nabyły nowe kompetencje 31 50 66 66 

 

Działanie 1.6 Poprawa sytuacji mieszkaniowej. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, sektor prywatny. 

 

W 2024 r. nie oddano do użytkowania nowych mieszkań socjalnych ani komunalnych. 

W Ewidencji pozwoleń na użytkowanie widnieje 15 pozycji nowych obiektów mieszkalnych.  

W 2024 r. przyznano 15 dodatków mieszkaniowych na łączną kwotę 39 003 zł.  

 

W 2024 r. Wójt Gminy Dolice  ogłosił nabór wniosków o zawarcie umów najmu lokali 

mieszkalnych  jedno- dwu- trzypokojowych,  w ramach zaplanowanej inwestycji przy                

ul. Owocowej  w Dolicach na działce 690/52 realizowanej przez Społeczną Inicjatywę 

Mieszkaniową "KZN- Zachodniopomorskie" Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa. 

Koncepcja przewiduje jeden budynek mieszkalny wielorodzinny, całkowicie podpiwniczony 

o trzech kondygnacjach nadziemnych i jednej kondygnacji podziemnej.  

W budynku przewiduje się 12 lokali mieszkalnych. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

Ilość mieszkań socjalnych bądź komunalnych 

oddanych do użytkowania po raz pierwszy 

0 0 0 0 

Ilość nowych obiektów pełniących funkcję 

mieszkalną w ewidencji Urzędu Gminy   

9 10 12 15 

 

Działanie 1.7 Promowanie zdrowego trybu życia. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Przedszkola. 

 

W szkołach i przedszkolach były prowadzone różne formy zajęć z zakresu zdrowego trybu 

życia. 

 

Programy zdrowotne realizowane w SP Rzeplinie:  
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1. Program dla szkół. 

2. „Profilaktyka próchnicy” 

3. „Doktor ząbek” 

4. „Między nami kobietkami” 

5. „Akcja donacja” 

6. „Higiena naszą tarczą” 

7. Program Powiatowej Stacji sanitarnej w Stargardzie – „Znamię ! i Znam je?”  

8. „Zdrowo i sportowo” 

9. „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” 

10. „Przyjaciele Zippiego” 

11. Fundacja Różowa Skrzyneczka – walka z tabu i wykluczeniem menstruacyjnym 

(edukacja, podpaski w każdej szkole)  

12. Fundacja UNAVEZA „Godzina dla Młodych Głów” - program profilaktyczny, 

który jest odpowiedzią na rosnący kryzys psychiczny wśród młodych osób i 

zapotrzebowanie osób uczniowskich, rodziców oraz nauczycieli i nauczycielek 

na otwartą rozmowę o zdrowiu psychicznym. 

13. Kampania „Dzieciństwo bez przemocy”  

14. Prowadzenie zajęć związanych z problematyką uzależnień „Zaburzenia 

depresyjne wśród dzieci i młodzieży”  

15. Bajki profilaktyczne – przedstawienia teatralne dla klas I-III 

16. Pogadanki na godzinie wychowawczej na temat depresji. Ochrona i 

wzmacnianie zdrowia psychicznego uczniów.  

17. Przeprowadzenie zajęć w klasach IV i V na temat: „Uzależnienia cyfrowe, jak 

je rozpoznawać i gdzie szukać pomocy?”  

SP Dolice:  

1. Pogadanki nt. zdrowego odżywiania, 

2. Organizacja szkolnych zawodów sportowych, 

3. Lekcje wychowawcze o tematyce jak radzić sobie ze stresem. 

W czasie spotkań indywidualnych rodzice/opiekunowie prawni uczniów szkoły byli edukowani 

w zakresie prawidłowego zaspakajania potrzeb zdrowotnych dzieci oraz negatywnych 

konsekwencji prawnych w przypadku zaniedbywania ww. potrzeb (np. właściwa opieka 

stomatologiczna lub ortodontyczna). 

Z uczniami przeprowadzane były indywidualne konsultacje, pogadanki lub warsztaty                    

w zakresie higieny fizycznej i psychicznej. 

 

Pielęgniarka szkolna, programy profilaktyczne kl. 0-VIII we wszystkich szkołach Gminy 

Dolice:  

1. Pierwsza pomoc przedmedyczna.  

2. Zdrowy styl życia uczniów.  

3. Czas przemian – okres dojrzewania.    

4. Profilaktyka próchnicy.  

5. Stop dopalaczom.  

6. Używki a zdrowie (alkohol, narkotyki, papierosy)   

7. Profilaktyka otyłości.   

8. Cukrzyca   

9. Stop przemocy, asertywności.  

10. Wybór zawodu.  

 

Przedszkole Publiczne „Zielona Karina”: 
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1. „Zdrowe zęby mamy, marchewkę zjadamy”  

2. „Kubusiowy przyjaciel natury” 

3. Codzienna gimnastyka dzieci 

4. „Dentobus” – mobilny gabinet dentystyczny.  

5. Zajęcia edukacyjne z zakresu edukacji zdrowotnej. 

6. Piramida zdrowego żywienia. 

7. Profilaktyka wszawicy. 

8. Dzień zdrowego jedzenia i picia wody.  

9. Założenie ogródka przedszkolnego – zachęcanie do jedzenia warzyw i owoców.  

10. Projekt „Marchewka”  

11. Projekt „Zdrowy Przedszkolak”  

12. Zajęcia z Panią pedagog „Poznajemy emocje”  

13. Prezentacja multimedialna – przekazywanie dzieciom przedszkolnym standardów 

ochrony małoletnich w formie dostępnej dla dzieci.  

 

Placówki wsparcia dziennego w Brzezinie i Ziemomyślu A – zajęcia tematyczne, w tym  

z zakresu zdrowego odżywiania. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość warsztatów, programów, kampanii z 

zakresu zdrowego żywienia 

 

14 

rodzajów 

zajęć 

11 

rodzajów 

zajęć 

24  

rodzajów 

zajęć 

30 

rodzajów 

zajęć 

 

Cel strategiczny 2 

Tworzenie warunków do pełnego, aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności: starszych, chorych, 

niepełnosprawnych, bezrobotnych, ubogich. 

 

Działanie 2.1 Rozwijanie sieci usług opiekuńczych i form wsparcia  osób zależnych poprzez: 

mieszkania chronione, mieszkania wspierane, opiekę wytchnieniową w miejscu zamieszkania 

oraz stacjonarną, wypożyczalnię sprzętu medycznego, wspomagającego, szkolenia dla 

opiekunów. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne. 

 

W Gminie Dolice funkcjonują 3 mieszkania wspomagane: 1 w Szemielinie oraz                       2 

w Dolicach. Jednostką prowadzącą wszystkie mieszkania jest GOPS w Dolicach.  

Mieszkanie wspomagane jest formą pomocy społecznej wspomagającą osoby tam mieszkające 

w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc w 

wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, 

w celu utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych 

możliwości. 

Mieszkanie wspomagane w Szemielinie - ze wsparcia skorzystały 3 osoby. Mieszkanki miały 

zapewnione 5 godzin usług wsparcia codziennie przez 7 dni w tygodniu.    

Mieszkanie wspomagane 1 w Dolicach - ze wsparcia skorzystała 1 osoba. Usługi wsparcia     w 

wymiarze 3 godzin od poniedziałku do piątku i 1 godzina dziennie w weekendy. 

Mieszkanie wspomagane 2 w Dolicach - ze wsparcia skorzystało 7 osób. Usługi wsparcia  

świadczone w wymiarze 5 godzin dziennie  od poniedziałku do piątku  i 6 godzin dziennie     w 

weekendy. 



                         Raport z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice na lata 2021-2027 

 

12 

 

Należy nadmienić, że w okresie wzmożonego zapotrzebowania mieszkańców na opiekę ilość 

usług jest dostosowywana do potrzeb. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Parafią rzymskokatolicką w Dolicach  

i Urzędem Gminy wypożyczał łóżka rehabilitacyjne dla potrzebujących mieszkańców gminy 

Dolice. Do dyspozycji jest 14 łóżek rehabilitacyjnych, w tym 2 elektryczne                                 i 

12 pneumatycznych. W ciągu 2024 r. z łóżek skorzystało 11 rodzin. 

W ciągu roku również udostępnialiśmy nieodpłatnie mieszkańcom naszej gminy sprzęt 

wspomagający – kule łokciowe, chodziki, którymi dysponujemy. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej świadczył usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w 

2024 r. z usług skorzystało 20 osób. Usługi w zakresie pomocy w codziennym funkcjonowaniu 

wykonywały opiekunki w ramach umowy zlecenia oraz dwie opiekunki środowiskowe w 

ramach umowy o pracę. Łączny koszt związany z usługami opiekuńczymi wyniósł 213 901,90 

zł. Osoby, którym przyznano usługi ponosiły częściową odpłatność, łącznie w 2024 r. wpłaciły 

kwotę 39 263,63 zł. 

 

Program „Opieka 75+” dofinansowanie z budżetu państwa do usług opiekuńczych, 

świadczonych osobom powyżej 75 r.ż.: 

- 2 osoby, które korzystały z usług w latach poprzednich i kontynuowały je w roku 2024, 

- 2 osoby, które miały zwiększoną liczbę godzin w roku 2024, 

- 2 osoby, którym w 2023 r. usługi nie były świadczone (nowe osoby). 

Kwota dofinansowania z programu 27 988,00 zł. 

 

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 - program MRiPS, jego celem było wsparcie 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnymi członkami rodziny 

poprzez doraźną, czasową pomoc świadczoną nieodpłatnie w formie usług opiekuńczych        w 

miejscu zamieszkania. Pierwotnie planowane wsparcie skierowane było do 8 osób 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami dorosłymi z niepełnosprawnością.                Ze 

wsparcia skorzystało 8 osób jednakże nie w pełnym wymiarze godzin, Każda z rodzin miała 

możliwość wykorzystania bezpłatnie po 200 godzin usług opiekuńczych zgodnie           z ich 

potrzebami w związku z czym pozostały 163 godziny do wykorzystania. Po aktualizacji 

wniosku zaplanowano wsparcie na 2 nowe osoby które mogłyby skorzystać z Programu, 

jednakże nie zgłosiła się żadna nowa osoba. Ostatecznie z Programu skorzystało 8 osób 

dorosłych, nie zgłosiła się żadna rodzina z dzieckiem. Program finansowany był ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 69 523,20 zł. 

Ostateczna kwota wykorzystana na realizację Programu wyniosła  62 427,81 zł. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość miejsc w mieszkaniach chronionych 

(wspomaganych) 

3 3 12 12 

ilość miejsc w mieszkaniach wspieranych 0 0 0 0 

ilość beneficjentów opieki wytchnieniowej 4 5 7 8 

ilość osób które wypożyczyły sprzęt 12 14 12 11 

ilość osób przeszkolonych w zakresie opieki nad 

osobą zależną 

9 10 2 3 

ilość osób korzystających z usług opiekuńczych 26 22 17 20 

ilość osób skierowanych do domu pomocy 

społecznej 

5 2 3 1 
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Działanie 2.2 Tworzenie warunków do aktywizacji seniorów poprzez wspieranie oddolnych 

inicjatyw seniorów, utrzymania sprawności fizycznej i psychicznej, szkolenia z zakresu 

obsługi komputera, korzystania z Internetu, bankowości elektronicznej, środków zdalnego 

komunikowania się.  

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminne Centrum Kultury, 

Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne.  

 

W Gminnym Centrum Kultury w Dolicach – Seniorzy spotykają się na próbach muzycznych, 

zarazem integrując się i spędzając wolny czas: 

1. Klub Seniora „Złota Jesień”  

2. Zespół Biesiadno - Ludowy „Kalina”  

3. Klub Kawowy 

oraz Klub Aktywnego Seniora - grupa nieformalna.  

 

Spośród Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie gminy Dolice jedno, tj. KGW „Mała 

Ina” w Przewłokach zrzesza głównie Panie w wieku senioralnym, członkinie KGW mogą 

korzystać ze świetlicy wiejskiej w Przewłokach. 

 

Program „Opieka 75+”  dofinansowanie z budżetu państwa do usług opiekuńczych, 

świadczonych osobom powyżej 75 r.ż.: - 6 osób  

 

KGW Pomietów: Seniorzy wzięli udział w spotkaniach – Poradnictwo socjalne – 

niepełnosprawność, sprawy urzędowe, bezpieczeństwo w sieci, przemoc i uzależnienia.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość projektów skierowanych na wspieranie 

funkcjonowania seniorów 

2 1 1 1 

ilość grup zrzeszających seniorów 3 4 4 4 

 

Działanie 2.3 Rozwijanie form wsparcia i aktywizacji osób niepełnosprawnych,  

w tym wyrównywanie szans w dostępie do rehabilitacji, edukacji oraz rynku pracy. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Szkoły, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy.  

 
W lipcu 2024 r. rozpoczęło działalność Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne w Dolicach         z 

dotacją z Funduszu Solidarnościowego w ramach modułu II.  

Celem działalności Centrum jest zapewnienie usług wsparcia w formie pobytu dziennego      lub 

całodobowego dorosłym osobom niepełnosprawnym ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Centrum świadczy usługi opieki i wsparcia dla 14 uczestników w formie 

pobytu dziennego i dla 6 uczestników w formie pobytu całodobowego.  

Zajęcia dzienne odbywają się w różnych formach aktywności: rehabilitacja, zajęcia ruchowe, 

plastyka, zajęcia rozwijające manualnie, zajęcia kulinarne, zajęcia w ogrodzie, zajęcia             z 

wykorzystaniem muzyki.  

W 2024 r. 19 osób zostało skierowanych na pobyt dzienny lub całodobowy.  

 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2024  

Program MRiPS, jego celem było dążenia do poprawy funkcjonowania osób 

niepełnosprawnych w ich środowisku, zwiększenia możliwości zaspokajania ich potrzeb      

oraz włączenia ich w życie społeczne. Pierwotnie planowane wsparcie skierowane było         do 

15 osób z niepełnosprawnością, w tym 2 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu 
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niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną po 500 godzin dla każdej, 8 osób          z 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności po 430 godzin dla każdej, 4 osoby     z 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności po 230 godzin, 1 dziecko           w 

wieku do ukończenia 16 r.ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami   w 

pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności konieczności stałej  lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby. Każdy uczestnik miał możliwość wykorzystania bezpłatnie określonej 

liczby w zależności od stopnia niepełnosprawności, zgodnie z ich potrzebami,     do Programu 

nie zgłosiła się żadna rodzina z dzieckiem, w związku z czym pozostały 1381 godzin do 

wykorzystania. Po aktualizacji wniosku zaplanowano wsparcie na 21 osób               z 

niepełnosprawnością, w tym na 6 nowych osób dorosłych z niepełnosprawnością, które 

mogłyby skorzystać z Programu. 

Ostatecznie z Programu skorzystało 20 osób z niepełnosprawnością, z pełnego przyznanego 

wymiaru godzin skorzystały 4 osoby, pozostałe osoby skorzystały z mniejszej ilości godzin, 

zgodnie z ich potrzebami, Program finansowany był ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 307 664,08 zł.  

Ostatecznie kwota wykorzystana na realizację Programu wyniosła 262 877,91 zł. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

liczba nowych placówek dla osób niepełnosprawnych 0 2 1 0 

liczba osób, które otrzymały wsparcie asystenta osoby 

niepełnosprawnej 

0 7 11 20 

liczba projektów skierowanych do osób 

niepełnosprawnych 

1 2 1 1 

 

Działanie 2.4 Poprawa zapewnienia dostępności miejsc użyteczności publicznej osobom  

ze szczególnymi potrzebami. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Jednostki organizacyjne Gminy 

Dolice, Organizacje pozarządowe, Przedsiębiorcy. 

 

W 2024 r. nie wprowadzono w istniejących już miejscach użyteczności publicznej usprawnień 

dla osób niepełnosprawnych.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość wprowadzonych usprawnień 1 2 0 0 

 

Działanie 2.5 Rozwój dostępnego transportu publicznego. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Sektor prywatny. 

 

Spośród 26 miejscowości gminy Dolice w 2024 r. dostęp do transportu posiadały: 

Kolej - 5 miejscowości: Ziemomyśl A, Dolice, Morzyca, Kolin, Strzebielewo.   

Bus - 15 miejscowości: Strzebielewo, Przewłoki, Krępcewo, Rzeplino, Bralęcin, Lipka, Kolin, 

Morzyca, Dolice, Dobropole Pyrzyckie, Brzezina, Warszyn, Moskorzyn, Żalęcino, Płoszkowo.  

Pozostałe 10 miejscowości w 2024 r. nie miało dostępu do transportu publicznego są to: 

Trzebień, Mogilica, Sądów, Sądówko, Komorowo, Ziemomyśl B, Skrzany, Pomietów, 

Boguszyce, Szemielino. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość miejscowości z dostępem do transportu 

publicznego 

14 16 16 16 

Działanie 2.6 Promowanie solidarności społecznej, wsparcia środowiskowego. 
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Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum 

Kultury, Organizacje pozarządowe, Organizacje kościelne, Grupy nieformalne. 

 

Akcje charytatywne, zbiórki publiczne: 

 

Działania Parafialnego Zespołu Caritas na rzecz Osób Starszych oraz Rodzin potrzebujących 

wsparcia w Parafii p.w. Chrystusa Króla w Dolicach:  

1. Program Fundacji Biedronka – „Na codzienne zakupy” – program skierowany jest do osób 

starszych (60+), mających niskie dochody, prowadzących samotnie gospodarstwo domowe.  

Osoby spełniające powyższe kryteria otrzymały karty, którymi płacili za zakupy w sklepie 

„Biedronka”. W 2024 r. z programu skorzystało 5 osób. Czas trwania programu 10 miesięcy.  

2. Zbiórka żywności w sklepie „Biedronka” – „Tak pomagam” – przed świętami Bożego 

Narodzenia i przed Wielkanocą.  

3. Przygotowanie paczek świątecznych przed Wielkanocą dla 17 rodzin i osób starszych          z 

Parafii Dolice.  

4. Przygotowanie paczek świątecznych na Boże Narodzenie dla 17 rodzin i osób starszych     z 

Parafii Dolice. 

5. Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom – sprzedaż świec na stół wigilijny. Zebrane pieniądze 

przekazane zostały na rzecz dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia – akcja ogólnopolska.  

6. Wielkanocne Dzieło Caritas – sprzedaż świec wielkanocnych – akcja ogólnopolska 

7. Tydzień Miłosierdzia – akcja skierowana do osób starszych.  

 

Szkolny Klub Wolontariatu  

Zgodnie z ideą wolontariatu, wolontariusze wraz z opiekunem organizowali i realizowali różne 

przedsięwzięcia, Szkolny Klub Wolontariusza podjął się organizacji m.in.  następujących  

wydarzeń: 

• zbiórka żywności w okresie około bożonarodzeniowym i wielkanocnym, której celem 

jest pomoc rodzinom w ciężkiej sytuacji finansowej i osób niepełnosprawnych            – 

2 akcje.  

• zbiórka plastikowych nakrętek na leczenie i rehabilitację Mateusza. 

 

Gminne Centrum Kultury: 

Organizacja ogólnopolskiej akcji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

-współpraca z darczyńcami, organizowanie dowozu zebranych artykułów do osób 

potrzebujących, 

- współpraca z wolontariuszami „Szlachetnej Paczki” na etapie rekrutacji, 

- współpraca ze Szkolnym Klubem Wolontariusza 

 

Akcje/zbiórki/ chellenge charytatywne na terenie Gminy Dolice:  

- dla mieszkanki gminy chorującej na chorobę nowotworową pn.: „Wykop raka!”  

- Zbiórka dla pogorzelców z Dolic – najpotrzebniejszych rzeczy dla rodziny, pomoc przy 

uprzątnięciu pogorzeliska, zabezpieczeniu dachu, zbiórka pieniędzy na pomoc w odbudowie.  

 

KGW Pomietów – Organizacja zbiórki w edycji ogólnopolskiej „Paczuszka dla Maluszka”  
 

 

 

Przedsięwzięcia sprzyjające integracji międzypokoleniowej: 
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Gminne Centrum Kultury:  

1. Mikołajki dla Seniora. 

2. Niezapominajka  

3. Finał WOŚP w Dolicach 

4. Dzień babci i dziadka.  

5. Kolęda w tradycji polskiej.  

 

KGW Przewłoki:  

1. Dzień Kobiet,  

2. Zajęcia z prostego gotowania. 

3. Zajęcia „Jak się przystosować w sieci”  

4. Warsztaty „Ja ze sobą, ja wśród ludzi”  

5. Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka,  

6. Zabawa Mikołajkowa,  

7. Udział w Jarmarkach.  

8. Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej pomocy  

 

KGW Kolinianki:  

1. Spotkanie z okazji Dnia Kobiet,  

2. Wspólnie z K.S. Piast Kolin oraz OSP Kolin zorganizowano festyn rodzinny z okazji dnia 

dziecka.  

3. Zakończenie lata dla dzieci i ich rodzin, w formie ogniska wraz z grami i zabawami.  

4. Organizacja akcji „Sprzątanie świata”.  

 

KGW Pomietów:  

1. Udział w warsztatach kulinarnych: Aktywni + 

2. Spotkanie opłatkowe, kolędowanie.  

3. Festyn dla mieszkańców Pomietowa,  

4. Warsztaty rękodzielnicze.  

5. Uczestnictwo w szkoleniu: twórczość ludowa, tradycje, zawody rękodzieło.  

6. Uczestnictwo w dożynkach, jarmarkach.  

 

Urząd Gminy Dolice:  

Obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego – uroczyste spotkanie członków rodzin. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość osób i rodzin, na rzecz, 

których zorganizowano akcje 

charytatywne, zbiórki 

publiczne. 

Ilość akcji, 

zbiórek 13, 

brak danych 

dot. ilości 

osób i rodzin 

Ilość akcji, 

zbiórek 12, 

brak danych 

dot. ilości 

osób i rodzin 

Ilość akcji 15 

brak danych 

dot. ilości 

osób i rodzin 

Ilość akcji 11 

brak danych 

dot. ilości 

osób i rodzin 

ilość przedsięwzięć 

sprzyjających integracji 

międzypokoleniowej 

12 14 17 24 

 

 

Cel strategiczny 3 

Profilaktyka i przeciwdziałanie dysfunkcjom, w szczególności uzależnieniom, 

przemocy w rodzinach, przestępczości. 
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Szczegółowe informacje na temat zawarty w celu strategicznym 3 przedstawione są                w 

sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 r. 

Działanie 3.1 Profilaktyka uzależnień poprzez: 

- realizację programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej, 

-organizację lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu,  

- szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających  

w zakresie profilaktyki.  

 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminne Centrum Kultury,  

Organizacje pozarządowe. 

 

Realizacja programów profilaktycznych i projektów edukacyjnych dla dzieci  

i młodzieży. 

Podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej. 

 

W ramach realizacji programu profilaktyki uzależnień odbyło się:  

- 2 akcje informacyjne z zakresu zdrowia psychicznego, uzależnień i bezpieczeństwa dzieci     i 

młodzieży.  

- 9 widowisk artystycznych: „ Dobre zachowanie”, „Światełko w tunelu”, „Dziki zachód” Koszt 

4.500,00 zł. 

- 21 Pikników/ festynów: Przegląd form teatralnych Profilaktyka i My, Piknik piłkarski AP 

Gminy Dolice, Wakacje bez uzależnień, festyn rodzinny, turniej niepodległościowy.  

Koszt 20 539,25 zł. 

- Warsztaty dla uczniów klas 4-8 z zakresu cyberbezpieczeństwa, cyberprzemocy, spektakle 

profilaktyczne (alkoholizm, przemoc).  

 

Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną w zakresie przeciwdziałania dysfunkcjom: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej profil na Facebooku 

1. Komunikat - GOPS w Dolicach informował o możliwości korzystania z bezpłatnego 

punktu udzielającego poradnictwa specjalistycznego - Punkt Informacyjno – 

Konsultacyjny.  

2. Zamieszczenie informatora zawierającego dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji 

pozarządowych, realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową. 

3. Apel o rozwagę - przed podpisaniem jakichkolwiek dokumentów, np. umów na wykonanie 

usług.  

4. Filmik instruktażowy – na czym polega procedura Niebieskie Karty.  

5. Filmik edukacyjny jak przygotować się do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej.  

6. Informacja o realizacji od 1 lipca 2024 pilotażowego program Centrum Zdrowia 

Psychicznego (CZP) - dla osób potrzebujących wsparcia w tym zakresie. Usługi bezpłatne. 

7. Informacja o ośrodku ZMIANA w Choszcznie, gdzie można bezpłatnie skorzystać           z 

usług: Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, Poradni 

Psychologicznej (dla osób dorosłych). 

8. Informacja o Punkcie Regionalnego Centrum Kryzysowego w Stargardzie. 
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9. Informacja o programie wspierającym dla rodziców – cykl filmów szkoleniowych – czym 

jest kryzys w wieku nastoletnim.  

10. Informacja o programie wspierającym dla rodziców – moc socjoterapii – co tydzień        na 

kanale „Młode Głowy”  

11. Informacja o rozpoczęciu w PCPR w Stargardzie cyklu warsztatów szkoleniowych       pn. 

"Akademia opiekuna". Warsztaty skierowane były do rodziców i opiekunów borykających 

się z różnymi problemami wychowawczo-opiekuńczymi. 

12. Informacja o numerze telefonu do Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie 

Psychicznym, Dziecięcego telefonu zaufania, i numer telefonu jeśli nie wiesz gdzie szukać 

pomocy.  

13. Informacja z profilu Facebooka „Pogaduchy u Szeptuchy” – naucz się, że to nie jest miłość.   

14. Informacja o Ośrodku Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN w Szczecinie - Wychodzisz 

z zakładu karnego i nie wiesz co dalej ? 

15. Informacja o Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” – relacje video, zdjęcia, rolki 

filmowe, materiały poglądowe z Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” 

16. Informacja z profilu Facebooka „Młode Głowy” – o rozpoczęciu kampanii „Dzieciństwo 

bez przemocy” 

17. Informacja z profilu Facebooka „Fundacja dajemy dzieciom siłę”- około 1700 szkół, 

organizacji, instytucji i firm zgłosiło swój udział w kampanii.  

18. Informacja z profilu Facebooka „Fundacja dajemy dzieciom siłę”- link do lekcji online    w 

ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy’  

19. Informacja z profilu Facebooka „Fundacja dajemy dzieciom siłę”- podpisanie manifestu 

jeśli nie zgadzasz się na kary fizycznych wobec dzieci w ramach kampanii „Dzieciństwo 

bez przemocy” 

20. Informacja z profilu Facebooka „Fundacja dajemy dzieciom siłę”- rekrutacja do grupy 

warsztatowo-terapeutycznej online dla ojców dzieci do 6. roku życia, którzy                     w 

dzieciństwie doświadczyli zaniedbania i nie chcą powielać szkodliwych dla dzieci 

schematów. 

21. Informacja– Czym jest przemoc wobec dziecka ?  

22. Informacja z profilu Facebooka „Fundacja dajemy dzieciom siłę”- jak przemoc wpływa na 

dzieci w ramach kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” 

23. Ilustracja o przerwaniu cyklu traum pokoleniowych. 

24. Informacja o platformie edukacyjnej „Fundacja dajemy dzieciom siłę” - co można zrobić 

inaczej, aby nie sięgnąć po klapsa.  

25. Informacja na temat nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz mediacji na terenie Powiatu Stargardzkiego. 

26. Informacja o bezpłatnym szkoleniu dla osób zależnych – Region Dobrego Wsparcia.  

27. Ośrodek Zmiana zaproszenie na warsztaty –– „Porozmawiajmy o emocjach i uczuciach”.  

Informacja z profilu Facebooka MŁODE GŁOWY – bezpłatny webinar dla rodziców         „Jak 

rozmawiać z dzieckiem?”, dedykowany rodzicom dzieci w klasach 4-6 szkoły podstawowej. 

 

Urząd Gminy Dolice profil na Facebooku: 

1. Informacja o zamieszczeniu przez GOPS Dolice informatora zawierającego dane 

teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych, realizujących działania wobec 

osób stosujących przemoc domową. 

2. Zasady udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie Powiatu Stargardzkiego. 

3. Podziękowania za udział w Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”  

4. Informacja i realacja fotograficzna z Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”  
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5. Relacja fotograficzna, rolki filmowe, materiały poglądowe z Kampanii „Dzieciństwo bez 

przemocy” 

6. Link do ankiety dotyczącej diagnozy zjawiska przemocy domowej na obszarze Gminy 

Dolic.  

7. Informacja o numerze telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży.  

8. Informacja na temat Regionalnego Centrum Kryzysowego.  

9. Informacja o zamieszczeniu przez GOPS Dolice – Czym jest przemoc wobec dziecka ?  

10. Informacja – 30 kwietnia – świtowy dzień sprzeciwu wobec bicia dzieci.  

11. Informacja, PCPR w ramach działań profilaktycznych organizuje pomoc specjalistyczną.  

 

Strona internetowa Urzędu Gminy Dolice:  

1. Zasady udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na terenie Powiatu Stargardzkiego. 

2. Komunikat  o możliwości korzystania z bezpłatnego punktu udzielającego poradnictwa 

specjalistycznego - Punkt Informacyjno – Konsultacyjny:  Pomoc prawna, Pomoc 

psychologiczna, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Członkowie 

Zespołu Interdyscyplinarnego.  

3. Informacja o realizacji programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc  domową.  

4. Informacje o dyżurze Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych             w 

Dolicach. 

5. Informacja o zamieszczeniu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie 

informatora zawierającego dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych, 

realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową. 

 

Organizacja lub wsparcie przedsięwzięć promujących alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu. 

 

Gminne Centrum Kultury w Dolicach: 

- zajęcia „akademia malucha” prowadzone dla najmłodszych dzieci 

- zajęcia ZPT dla starszych dzieci 

- zajęcia na świetlicach wiejskich dla okolicznych mieszkańców 

- zajęcia w trakcie ferii i wakacji 

- zajęcia wokalne 

- zajęcia nauki gry na gitarze 

- zajęcia taneczne 

W zajęciach uczestniczą dzieci z gminy Dolice oraz gmin ościennych. 

 

W świetlicach wiejskich odbywały się zajęcia plastyczne i edukacyjne.  

 

 

W ramach realizacji programu profilaktyki uzależnień odbyły się pikniki/festyny itp.: 

1. Turniej niepodległościowy 

2. Festyn rodzinny 

3. Wakacje bez uzależnień 

4. Przegląd form teatralnych Profilaktyka i My 

5. Piknik piłkarski Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice 

Wydatkowana kwota to 20 539,25 zł. 

 

Szkoła Podstawowa w Dolicach: 
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1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze,  

2. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,  

3. Zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się,  

4. Zajęcia rozwijające uzdolnienia,  

5. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne,  

6. Zajęcia logopedyczne,  

7. Zajęcia związane z wyborem kierunków kształcenia i zawodu,  

8. Doradztwo zawodowe,  

9. Koła zainteresowań,  

10. SKS,  

11. Laboratorium Przyszłości.  

 

SP w Rzeplinie: 

1. Kółko matematyczne 

2. Kółko informatyczne 

3. Kółko plastyczne 

4. Kółko teatralne 

5. Kółko geograficzne 

6. Kółko j. angielskiego 

7. Zajęcia rozwijające zainteresowania w klasach I-III 

„zajęcia rozwijające logiczne myślenie „Główka pracuje, zadania rozwiązuje” 

8. Zajęcia rozwijające zainteresowania matematyczne „Matematyka na wesoło” 

9. Zajęcia rozwijające zainteresowania matematyczne „Wesołe zabawy” 

10. Gimnastyka korekcyjna 

11. Zajęcia rozwijające uzdolnienia z matematyki 

12. Zajęcia przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty. 

13. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. 

14. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 

15. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. polskiego 

16. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 

17. Zajęcia rozwijające umiejętności uczenia 

18. Zajęcia SKS  

19. Zajęcia z WF z AWF. 

Szkoła wynajmuje halę i Orlika dla Piasta Kolin oraz Orlika dla Unii Dolice – zajęcia z piłki 

nożnej dla dzieci i dorosłych. Dla KGW „Rzeplinanki” wynajmowana jest świetlica szkolna.  

 

Przedszkole publiczne w Dolicach „Zielona Karina”  

- dogoterapia,  

- „Drużyna Kangura” – zajęcia ruchowe z piłką,  

- rytmika i taniec Lorenco,  

- Zajęcia ogólnorozwojowe „Kreatywka”.  

 

Kluby sportowe i organizacje pozarządowe 

 

Na terenie gminy Dolice funkcjonuje pięć klubów piłki nożnej:  

1. KS GWIAZDA Żalęcino,  

2. Stowarzyszenie BIALI Sądów,  

3. KS PIAST Kolin,  

4. KS JEDNOŚĆ Przewłoki   
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5. GLKS Unia Dolice, w ramach którego funkcjonują sekcje:  

a) UNIA I – Seniorzy,  

b) UNIA II B Klasa,  

c) Dolicka Liga Darta 

d) Akademia Piłkarska Gminy Dolice 

Głównym celem działalności klubów sportowych jest integracja dzieci, młodzieży                    i 

dorosłych, poprawa kondycji fizycznej uczestników zajęć, rekreacja, propagowanie zdrowego, 

aktywnego i bezpiecznego stylu życia, rozwijanie umiejętności i zainteresowań, wyrównanie 

szans dzieci i młodzieży z terenów wiejskich w rywalizacji sportowej, produktywne 

zagospodarowanie czasu wolnego, promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i 

patologiom społecznym.  

  

KS JEDNOŚĆ Przewłoki 

W 2024 r. zorganizowano 22 rozgrywek sportowych –  mecze ligowe. Treningi 2 razy            w 

tygodniu od stycznia do grudnia odbyło się 70 treningów. Zajęcia piłki nożnej skierowane były 

do mieszkańców Przewłok i Strzebielewa i prowadzone były na boisku sportowym          w 

Przewłokach.  

  

GLKS Unia Dolice: 

Z dofinansowania z Ministerstwa Sportu i turystyki dla 50 osób od 18 roku życia 

zorganizowano wyjazd do Wałcza pn. ”Sport dla wszystkich na terenie Gminy Dolice” – zajęcia 

na basenie, nauka tańca, kijki, fitness. Celem wyjazdu było popularyzacja sportu         w 

społeczeństwie poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu           w 

różnych grupach społecznych i środowiskowych upowszechniając sport w środowisku 

wiejskim jako aktywny model spędzania wolnego czasu, promując sport, jako środek 

pozytywnie wpływający na utrzymanie zdrowia oraz zapobiegający patologiom społecznym.  

Kwota dofinansowania 50 000,00 zł.  

 

UNIA I – Seniorzy  

W 2024 r. zorganizowano 30 rozgrywek sportowych w piłkę nożną. Treningi odbywały się 

codziennie od 15 stycznia. Zrealizowano 125 treningów.    

 

UNIA II B Klasa  

Zorganizowanie rozgrywek sportowych w piłkę nożną 21 meczy. Odbyło się 50 treningów. 

Udział w 11 rozgrywkach  

 

Dolicka Liga Darta  

W 2024 r. zorganizowano 10 rozgrywek sportowych w DARTA. Udział w mistrzostwach Polski 

w darta.  

 

W Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice trenują dzieci w różnych kategoriach wiekowych        w 

grupach: Skrzaty, Żaki, Orlik, Trampkarze.  

Zorganizowali i wzięli udział w 30 rozgrywkach sportowych. Udział wzięli w 9 turniejach 

zewnętrznych, zorganizowali 4 turnieje sportowe i 1 piknik piłkarski.  

 

Klub Sportowy „Gwiazda” Żalęcino – prowadzenie treningów sportowych drużyny seniorów 

2 razy w tygodniu – 27 zawodników. Udział w meczach mistrzowskich w Żalęcinie, na 

wyjazdach, w meczach kontrolnych. Udział w rozgrywkach Pucharu Polski. Spędzenia 

aktywnego i bezpiecznego czasu, integracji w grupie, poprawy kondycji i zdrowia dla 

mieszkańców Gminy Dolice.  
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Stowarzyszenie BIALI Sądów – przeprowadzono 3 razy w tygodniu regularne treningi. 

Wzięto udział w  licznych sparingach oraz meczach ligowych.  

 

Klub Sportowy Piast Kolin – Juniorzy - w 2024 zorganizowano 176 rozgrywek sportowych 

w piłkę nożną, sparingów i turniejów. Od lutego do grudnia 2024 odbyło się 516 treningów.   

Prowadzonych jest 5 grup szkoleniowych juniorów „Piast” Kolin. Zajęcia prowadzone na 

boiskach sportowych w Kolinie i Rzeplinie oraz hali sportowej SP w Rzeplinie.   

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie.  

Prowadzenie placówki wsparcia dziennego pn.: „Słoneczna Dolina” w miejscowościach 

Brzezina i Ziemomyśl A w wymiarze 4 dni w tygodniu po 4 godziny dziennie – w godzinach 

popołudniowych. Działaniami placówki objęto minimum 15 dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym w każdej z placówek.  

W zajęciach prowadzonych przez placówki biorą udział dzieci i młodzieży w wieku szkolnym 

w szczególności pochodzących z rodzin z problemami uzależnień i przemocy w rodzinie, 

zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej. Zajęcia prowadzone są w grupach 

zróżnicowanych pod względem wieku. Celem jest zapewnienie kompleksowej pomocy 

dzieciom i młodzieży pochodzącej z rodzin funkcyjnych, dysfunkcyjnych, wspieranie 

prawidłowego  rozwoju emocjonalnego dziecka, kształtowanie pozytywnych postaw                i 

wartości oraz umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie. Praca PWD opiera się na 

współpracy          z domem rodzinnym podopiecznego oraz szkołami i innymi instytucjami     w 

celu podejmowania działań dla dobra dziecka, poznania środowiska podopiecznego oraz 

wymianie istotnych informacji na temat wychowanków i ich rodzin.  

 

Stowarzyszenie GRYFERSI  

Organizacja wydarzenia kulturalno-historycznego „KREMZEWO – Brama Czasu 2024” 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Dolicach:  

Organizacja i udział w obchodach Powiatowego Dnia Strażaka w Dolicach. 

Współorganizacja WOŚP 2024.    

Zabezpieczenie medyczne i p.poż.:  

1. Gminnych dożynek w Dolicach 

2. Gminnego Dnia dziecka w Dolicach 

3. Sołeckie Dni Dziecka w Dobropolu, Brzezinie, Bralęcinie.  

Członkowie OSP i MDP wzięli udział w biegach okolicznościowych organizowanych przez 

GCK i Gminę Dolice.  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kolinie - członkowie OSP brali udział w festynach i imprezach 

sportowych. Dla dzieci zorganizowali prezentację z pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Zabezpieczenie imprez takich, jak obchody Dnia dziecka. 

 

Sołectwa 

W 2024 r. Sołectwa dysponowały funduszem sołeckim (FS) oraz Gmina Dolice 

dofinansowywała (wniosek) inicjatywy służące integracji i alternatywnym formom spędzania 

czasu wolnego. 

 

Nazwa Spotkanie integracyjne Kwota   

Sołectwo Bralęcin 
Spotkanie Mikołajkowe 650,00 wniosek 

Piknik Rodzinny w Bralęcinie 1000,00 wniosek 
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Sołectwo Brzezina 
Przywitanie wakacji połączone z Dniem 

Dziecka 
1483,92 

FS 

Sołectwo Dobropole Dożynki 3527,39 FS 

Sołectwo Kolin 
50-lecie PIAST Kolin 5000,00 Wniosek 

Dożynki 7163,95 FS 

Sołectwo Krępcewo Dożynki 995,84 wniosek 

Sołectwo Mogilica 
Dzień Dziecka 500,00 FS 

Warsztaty dla dzieci i dorosłych 749,12 FS 

Sołectwo Moskorzyn Piknik Rodzinny 1500,00 wniosek 

Sołectwo Morzyca 

Spotkanie Gwiazdkowo Noworoczne 540,13 FS 

Spotkania okolicznościowe- mecz piłki nożnej 412,86 FS 

Piknik Rodzinny  1000,00 wniosek 

Sołectwo Płoszkowo Festyn Rodzinny 2955,26 FS 

Sołectwo Pomietów 

Piknik sąsiedzki 429,45 FS 

Integracyjna imprez plenerowa 363,44 FS 

Dożynki Sołeckie 284,43 FS 

Andrzejki 217,27 FS 

Mikołajki 402,03 FS 

Sołectwo Przewłoki 

Dzień Dziecka 500,00 wniosek 

Piknik Rodzinny 1000,00 wniosek 

Ognisko integracyjne Strzebielewo- Przewłoki 600,00 wniosek 

Sołectwo Rzeplino Dożynki Wiejskie 1500,00 wniosek 

Sołectwo Skrzany  Piknik Rodzinny 700,00 FS 

Sołectwo Strzebielewo 
Dożynki Sołeckie 1000,00 wniosek 

Dzień Dziecka 1300,00 wniosek 

Sołectwo Ziemomyśl A Dzień Dziecka 500,00 wniosek 

Sołectwo Ziemomyśl B Dzień Dziecka 581,43 wniosek 

Sołectwo Żalęcino 
70-lecie klubu Gwiazda Żalęcino 4000,00 wniosek 

Piknik Sportowo - Integracyjny 1490,90 wniosek 

 

Szkolenia i kursy specjalistyczne dla przedstawicieli służb i instytucji działających  

w zakresie profilaktyki. 

 

Szkolenia sfinansowane ze środków profilaktyki, w których wzięli udział pracownicy 

wszystkich jednostek: Pracownicy socjalni, asystenci rodziny, członkowie ZI, nauczyciele oraz 

funkcjonariusze Policji wzięli udział w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy:  

1. Zmiany w ustawie o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich oraz najnowsze formy 

profilaktyki w świetle aktualnych zagrożeń społecznych.  

2. "Zmiany w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie/domowej 2022-2024" 

- szkolenia dla członków GKRPA i dla szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

liczba zrealizowanych programów oraz 

projektów edukacyjnych/ liczba 

uczestników w programach, projektach 

4 

programy 

 

7  

programów 

17 

programów 

33 

liczba przeprowadzonych kampanii 

informacyjnych i przedsięwzięć 

2 

kampanie 

4  

kampanie 

9 

kampanii 

1 

kampania 
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edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom, 

zjawiska przemocy, promocji 

zdrowego stylu życia bez nałogów 

liczba przedsięwzięć promujących 

alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu 

51 55 53 54 

liczba szkoleń/ liczba uczestników 7 szkoleń 6 szkoleń 5 szkoleń 2 szkolenia 

 

Działanie 3.2 Prowadzenie kampanii informacyjnych w zakresie bezpieczeństwa  

w szczególności skierowanych do dzieci, młodzieży i seniorów: Internet,  

zagrożenia komunikacyjne, parabanki, oszustwa, itp. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Policja, Szkoły, Przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy 

społecznej, Gminne Centrum Kultury, Organizacje pozarządowe, Kościoły. 

 

Szkoły podstawowe w ramach Szkolnych Programów wychowawczo – profilaktycznych, 

realizowały działania edukacyjne w postaci prelekcji i warsztatów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej w szkole oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

 

SP Dolice - prowadzenie lekcji wychowawczych oraz zajęć z informatyki w zakresie 

bezpieczeństwa w Internecie. 

 

GCK - przed feriami i wakacjami zorganizowane było spotkanie z policjantem, który 

opowiadał o bezpiecznym spędzaniu czasu. 

 

Policjanci z Posterunku Policji w Dolicach zorganizowali w szkołach i świetlicach wiejskich 

spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży służące zapobieganiu przemocy rówieśniczej, 

niwelowaniu agresji w środowisku szkolnym i przeciwdziałanie uzależnieniom (m.in. 

realizacja programów rekomendowanych i projektów profilaktycznych, promowanie 

pozytywnych postaw i zachowań).  

Działania edukacyjne służące wzmacnianiu opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych 

wobec stosowania przemocy metod i kompetencji rodziców (propagowanie prawidłowych 

wzorców rodzicielskich, edukacja w zakresie bezpieczeństwa dzieci).  

Prelekcje dla uczniów szkół podstawowych w zakresie bezpieczeństwa: 

1. „Bezpieczna droga do szkoły” 

2. „Bezpieczne ferie” 

3. „Cyberprzemoc” 

4. „Bezpieczne wakacje” 

W Przedszkolu „Zielona Kraina”:  

1. Odbyło się spotkanie z Policjantem dotyczące zasad bezpieczeństwa na drodze              i 

unikania zagrożeń. Praktyczne wykorzystanie wiedzy podczas spacerów i wyjść. 

Publikacje zasad bezpieczeństwa na gazetkach.  

2. Uczenie odpowiedniego korzystania z mediów poprzez prezentacje i szkolenia             z 

zakresu Standardów Ochrony Małoletnich dla dzieci i rodziców. Gazetki przedszkolne.  

3. Realizacja zadań z podstawy programowej na zajęciach.   

4. Przedstawienie teatry Gwitajcie ,,Bezpieczne miasto na wesoło’’  

5. Zapoznanie i przestrzeganie procedur bezpieczeństwa obowiązujących w przedszkolu. 

6. Przekazywanie zasad funkcjonowania społecznego poprzez Kodeks przedszkolaka.  

Zapoznanie dzieci i rodziców z prawami i obowiązkami dziecka zgodnie z konwencją 

dziecka. Prowadzenie zajęć przez pedagoga – Poznajemy emocje. 
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Za pomocą elektronicznych form przekazu zamieszczano informacje podnoszące wiedzę  

i świadomość społeczną: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej profil na Facebooku: 

1. Informacja, że Powiatowy Urząd Pracy w Stargardzie nie rozsyła do klientów linków 

z prośbą o  pilne wypełnienie ankiety dot. projektów EFS, w ramach którego odbywał 

Pani/Pan staż - próba oszustwa!  

2. Ostrzeżenie przed pobraniem raportu z sms-a o wpisie na listę dłużników.  

3. Informacja jak można zastrzec swój PESEL i chronić swoje dane w mObywatelu 2.0. 

 

Urząd Gminy Dolice profil na Facebooku oraz stronie internetowej:   

1. Informacja Urzędu Regulacji Energetyki na temat zawierania umów zakupu energii 

elektrycznej z cenami dynamicznymi – Urząd Marszałkowski Wojewódzkiego 

Zachodniopomorskiego włączył się w kampanię mającą na celu edukowanie społeczeństwa, 

zwiększenie świadomości społecznej – ochrona przed ewentualnymi nadużyciami.  

2. Informacja przypominająca na prośbę Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) o zachowaniu szczególnej ostrożności w kontaktach 

z firmami podającymi się za operatorów programu „Czyste Powietrze”.  
3. Informacja jak można zastrzec swój PESEL i chronić swoje dane w mObywatelu 2.0.  

4. Ostrzeżenie przed pobraniem raportu z sms-a o wpisie na listę dłużników.  

5. Informacja dla seniorów – bądź czujny przez telefon, upewnij się z kim rozmawiasz, chroń 

swoje życie i mienie.  

6. Informacja – numer telefonu - co zrobić po stracie dokumentów.  
7. Informacja o ataku hakerskim na stronę Facebooka i Messengera - GCK oraz Spółdzielni 

Socjalnej Mała Ina.  
 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

liczba spotkań informacyjnych 10 32 11 11 

liczba informacji zamieszczonych w środkach 

masowego przekazu 

8 11 13 10 

 

 

 

Działanie 3.3 Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej.  

Budowanie świadomości dotyczącej zjawiska przemocy oraz wiedzy o możliwości wsparcia. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Organizacje pozarządowe.  

 

W ramach prowadzonych procedur Niebieskiej Karty wszystkim osobom, wobec których 

istnieje podejrzenie, że są ofiarami przemocy pracownicy socjalni GOPS Dolice przekazali 

informacje o możliwości wsparcia. W siedzibie GOPS dostępne są dla wszystkich materiały 

informacyjne. Publikacje udostępniane są również na profilu GOPS na portalu 

społecznościowym. 

 

W 2024 r. w SP Rzeplino przeprowadzono ankiety w następujących obszarach: 

1. Ankieta czynniki ryzyka i czynniki chroniące. 

2. Dobrostan ucznia. 

3. Bezpieczeństwo uczniów w szkole. 
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4. Fonoholizm.  

 

W 2024 r. w SP Dolice przeprowadzono:  

1. Diagnozę sytuacji wychowawczej szkoły- przeprowadzona na podstawie badania potrzeb 

uczniów, rodziców i nauczycieli,  badania dokumentacji, wyników klasyfikacji. 

2. Diagnoza bieżących potrzeb uczniów i ich rodzin w czasie prowadzonych obserwacji lub 

indywidualnych spotkań lub informacji uzyskiwanych z innych instytucji GOPS, Sąd.  Liczba 

trudna do podania. 

 

W 2024 r. w gminie Dolice przeprowadzono diagnozę dotyczącą przemocy domowej  

i szkolnej wśród mieszkańców Gminy Dolice oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Dolicach  

i Rzeplinie na potrzeby opracowania nowego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej na lata 2025 – 2028. Celem niniejszego badania było poznanie problemu przemocy 

domowej zarówno wśród dorosłych mieszkańców Gminy, jak i wśród dzieci            i młodzieży 

(przemoc szkolna rówieśnicza). Wyniki diagnozy posłużą również do planowania działań anty- 

przemocowych na poziomie zarówno instytucjonalnym (GOPS),                        jak i na poziomie 

konkretnej społeczności (szkoła) i pojedynczych rodzin (działania pracowników ZI, grup 

diagnostyczno-pomocowych).  

 

Przedszkole Publiczne „Zielona Karina” 

1. Karta obserwacji dziecka. 

2. Karta rozpoznania przedszkolnego indywidualnych potrzeb edukacyjnych                     i 

rozwojowych oraz możliwości psychofizycznych dziecka.    

3. Ankieta wśród rodziców na temat potrzeb i oczekiwań rodziców Publicznego 

Przedszkola w Dolicach „Zielona Kraina”  

4. Ankieta dla rodziców o poczuciu bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu.  

5. Diagnoza psychoruchowa rozwoju dziecka. 

 

Gmina Dolice włączyła się do Kampanii Dzieciństwo bez przemocy. Kampania została 

zainaugurowana  w dniach od 8 października do 19 listopada 2024 roku., celem kampanii było 

przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci poprzez szereg działań edukacyjnych oraz 

medialnych. Gmina Dolice przeprowadziła szereg działań informacyjnych głównie poprzez 

media społecznościowe.  Finał kampanii odbył się w dniu 19.11.2024 r. w GCK w Dolicach 

gdzie zgodnie z założeniami kampanii, budynek został podświetlony na czerwono, jak również 

odbyła się impreza dla mieszkańców gminy mająca na celu: uwrażliwienie na krzywdę dzieci, 

wsparcie w reagowaniu na przemoc wobec dzieci oraz edukację na temat rozpoznawania jej 

objawów, promowanie idei uważnego rodzicielstwa. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

liczba przeprowadzonych i opracowanych badań, 

diagnoz, analiz 

2 3 4 12 

liczba kampanii informacyjnych 3 1 9 1 

liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta 23 33 36 25 

 

 

 

Cel strategiczny 4 

Wzmacnianie kapitału społecznego i aktywności obywatelskiej. 
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Działanie 4.1 Wspieranie sektora organizacji pozarządowych poprzez system preferencyjnych 

warunków, udzielanie nieoprocentowanych pożyczek, współpracę przy realizacji zadań, 

promowanie działalności stowarzyszeń itp. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy. 

 

Gmina Dolice w 2024 r. nie udzieliła żadnej pożyczki organizacji pozarządowej. 

 

Wg  dokumentów opublikowanych w BIP Starostwa Powiatowego w Stargardzie liczebność 

organizacji pozarządowych na terenie gminy Dolice w 2024 r. przedstawia się następująco: 

Ilość stowarzyszeń 20 

Ilość stowarzyszeń sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej 5 

Ilość stowarzyszeń zwykłych 2 

Ilość Fundacji 0 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość udzielonych pożyczek 0 

 

0 0 0 

ilość projektów/operacji zrealizowanych w 

partnerstwie samorząd-organizacja pozarządowa 

2 2 1 0 

liczebność stowarzyszeń (ilość stowarzyszeń, 

ilość członków) 

17/ 

ok 100 

20 brak 

aktualnych 

danych dot. 

liczebności 

20 brak 

aktualnych 

danych 

dot. 

liczebności 

20 brak 

aktualnych 

danych 

dot. 

liczebności 
 

Działanie 4.2 Zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pełnomocnik Wójta 

ds. profilaktyki, Urząd Gminy. 

W 2024 r. Gmina Dolice zleciła realizację następujących zadań: 

1. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego pn. „Słoneczna Dolina” w latach 2023/2024 w 

miejscowości Brzezina i Ziemomyśl B – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oddział 

Regionalny w Szczecinie 80.000,00 zł. 

2. Zadania realizowane w formie konkursu na zadanie publiczne pn. „Funkcjonowanie sportu 

na terenie gminy Dolice w 2024 r.” – podpisano łącznie 9 umów.  

Gminny Ludowy Klub Sportowy „UNIA” Dolice: 

• UNIA – Akademia Piłkarska – Grupy dziecięce 158.000,00 zł. 

• UNIA I Seniorzy – 119.000,00 zł. 

• UNIA - Dolicka Liga Darta – 5.000,00 zł. 

• UNIA II B Klasa – 16.500,00 zł. 

Klub Sportowy „Jedność” Przewłoki – 16.500,00 zł. 

Klub Sportowy „Piast” Kolin - Seniorzy – 23.000,00 zł. 

Klub Sportowy „Piast” Kolin – 40.000,00 zł. 

Stowarzyszenie ,,BIALI” Sądów – 135.000,00 zł. 

Klub Sportowy ,,Gwiazda” Żalęcino – 22.000,00 zł. 

 

Zadania pozakonkursowe: 

1. Stowarzyszenie GRYFERSI pt. „Organizacja wydarzenia kulturalno-historycznego 

KREMEZEWO Brama Czasu 2023 – 10.000,00 zł.  

 

Łączna kwota, przyznana w trybie konkursowym i pozakonkursowym 559.000,00 zł. 
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Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość zadań zleconych organizacjom pozarządowym 8 4 5 3 

 

Działanie 4.3 Zwiększenie partycypacji mieszkańców w życiu Gminy poprzez konsultowanie 

kierunków podejmowanych działań samorządu, zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 

informacyjno-komunikacyjnych. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Szkoły, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pełnomocnik 

Wójta ds. profilaktyki, Urząd Gminy, Policja. 

 

Dokumenty przyjęte przez Radę Gminy po konsultacjach społecznych: 

- Uchwała Nr LXI/602/24 Rady Gminy Dolice z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 

statutu Gminy Dolice; 

- Uchwała Nr VI/42/24 Rady Gminy Dolice z dnia 31 października 2024 roku w sprawie 

„Rocznego programu współpracy Gminy Dolice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025”; 

 

Konsultacje w formie ankiet, w dwóch wersjach - jedna dla osób dorosłych, w tym dla osób 

w podeszłym wieku i osób  z niepełnosprawnością, druga dla dzieci i młodzieży – uczniów 

szkół podstawowych z klas 4-8. Ankieta dotyczyła zjawiska przemocy domowej na obszarze 

Gminy Dolice. Na jej podstawie opracowano diagnozę, a tym samym pomoc w wypracowaniu 

skuteczniejszych sposobów przeciwdziałania jej. Diagnoza była  również podstawą do 

opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej  w Gminie Dolice na lata 2025 – 2028.  

Ankieta przeprowadzona wśród mieszkańców miejscowości Dolice oraz właścicieli 

nieruchomości przyległych do działek drogowych dotyczyła nadania nazw ulic w miejscowości 

Dolice. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość dokumentów  przyjętych przez Radę Gminy 

po konsultacjach społecznych 

2 2 2 2 

ilość obszarów poddanych ocenie opinii publicznej 

(ankiety, referenda) 

0 1 1 1 

 

Działanie 4.4 Utworzenie zespołów doradczych, np. Młodzieżowa Rada Gminy, Gminna Rada 

Seniorów. 

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice. 

  

W 2024 r. nie utworzono Rady Seniorów ani Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość działających zespołów 0 0 0 0 

 

Działanie 4.5 Pobudzanie procesu aktywności i integracji społecznej poprzez rozwój, 

utrzymanie i funkcjonowanie miejsc służących społeczności lokalnej, w tym dostosowanie  

do tego celu budynków szkół w miejscowościach, w których nie ma świetlic.   

Realizatorzy wskazani w Strategii: Urząd Gminy Dolice, Organizacje pozarządowe.  
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W 2024 r. w szkołach podstawowych funkcjonujących w gminie Dolice odbywały się zajęcia  

pozalekcyjne dla uczniów - zarówno mających trudności z nauką jak i dla uczniów chcących 

rozwijać swoje uzdolnienia i umiejętności edukacyjne. 

 

Z hali w SP Rzeplino  korzysta KS Piast Kolin oraz z Orlika w Rzeplinie korzystają piłkarze  

Unii Dolice oraz Białych Sądów – zajęcia z piłki nożnej dla dzieci i dorosłych  

 

Gminne Centrum Kultury zarządza świetlicami wiejskimi. Na terenie Gminy Dolice istnieje 11 

świetlic z tego w 2024 r. funkcjonowało 9.  

 

Wskaźniki 2021 2022 2023 2024 

ilość świetlic wiejskich 11 10 11 11 

ilość nowoutworzonych miejsc integracji i rekreacji 0 1 2 0 

ilość szkół w których odbywają się popołudniowe 

zajęcia dla dzieci i dorosłych. 

3 2 

 

2 2 

 

W żadnej ze szkół nie była prowadzona stała działalność o charakterze świetlicowym, służąca 

społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

 

Działania zaplanowane w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dolice 

na lata 2021-2027 były w roku 2024 r. realizowane zgodnie z harmonogramem.  

Cele strategiczne są nadal aktualne, założenia określone w strategii wymagają kontynuacji, 

należy zintensyfikować starania w zakresie działań, gdzie wartość wskaźników jest zerowa. 

 

Rekomendacje do wprowadzenia zmian: 

 

Po czwartym roku realizacji Strategii i gromadzenia danych wydaje się zasadne 

wprowadzenie następujących zmian w dokumencie: 
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1. Aktualizacja tabeli 31 Wykaz przedsięwzięć do WPF Gminy Dolice na lata 2020-2025  

do wartości zgodnych z aktualną uchwałą Rady Gminy. 

2. Usunięcie następujących wskaźników: 

a) Działanie 2.1 ilość miejsc w mieszkaniach wspieranych 

b) Działanie 2.6 ilość osób i rodzin na rzecz których zorganizowano akcje charytatywne, 

zbiórki publiczne (modyfikacja na ilość akcji i zbiórek). 

c) Działanie 3.1 liczba uczestników w programach/projektach 

d) Działanie 3.1 liczba uczestników szkoleń (modyfikacja na ilość podmiotów które 

skorzystały ze szkoleń). 

e) Działanie 4.1 ilość członków stowarzyszeń 

3. Dodanie w tabeli VIII Działania, harmonogram, wskaźniki w punkcie 3.3. okresu 

realizacji 2021-2027. 

4. Dodanie w punkcie IX.2 wybranych funduszy zewnętrznych, które mogą być 

wykorzystane w celu realizacji strategii: 

a) Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, m.in. działanie 6.7 Aktywne 

starzenie się w dobrym zdrowiu, działanie 6.9 Edukacja ogólna, działanie 6.18 Rozwój usług 

społecznych, w tym świadczonych w społeczności lokalnej, działanie 6.22 Kompleksowe 

wsparcie na rzecz rodziny, działanie 6.23 Usługi wczesnej interwencji kryzysowej oraz usługi 

dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem mieszkaniowym. 

b) Fundusz Solidarnościowy - państwowy fundusz celowy. Utworzony został ustawą  

z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, z późn. zm.), a następnie znowelizowany 

ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r. o zmianie ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2473). 

 

c) Program wieloletni "Senior+" na lata 2021-2025 przyjęty Uchwałą nr 191 Rady Ministrów 

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego "Senior+" na lata 

2021-2025 (M.P. 2021 poz. 10) Celem strategicznym Programu jest zwiększenie aktywnego 

uczestnictwa seniorów w życiu społecznym, poprzez dofinansowanie rozbudowy infrastruktury 

ośrodków wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc                 w ośrodkach 

wsparcia „Senior+”, tj. wsparcie działań jednostek samorządu w rozwoju na ich terenie sieci 

Dziennych Domów „Senior+” i Klubów „Senior+”. 

 

d) Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 przyjęty 

Uchwałą nr 167 Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia programu 

wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021-2025 (M.P. 2020 poz. 1125) 

Program ten zakłada dofinansowanie w czterech priorytetowych obszarach: 

Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie udziału osób 

starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie niesamodzielnych osób 

starszych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych     w 

środowisku lokalnym oraz zwiększenie zaangażowania osób starszych w obszarze rynku pracy. 

Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienie samoorganizacji środowiska 

osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób starszych na decyzje dotyczące warunków życia 

obywateli. 

Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się 

nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także 

upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu 

społecznemu oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu osób starszych. 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20210000010
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Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych relacji 

międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób starszych oraz 

zwiększanie bezpieczeństwa seniorów. 

 

e) Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 przyjęty Uchwałą 

Nr 194/2020 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia programu 

wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021–2030”. Głównym celem Programu jest zwiększenie 

zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne przez poprawę 

samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz 

wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w Polsce. 

 

 

Opracowanie: 

Julita Zima-Kehl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolicach 

https://niw.gov.pl/wp-content/uploads/2021/04/Program-NOWE-FIO.pdf

